



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ಬಿಬಿಎಸ್ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ- ೩ Part- III	ಬೆಂಗಳೂರು, ಶೋಮವಾರ ೦೧, ಡಿಸೆಂಬರ್, ೨೦೨೫ (ಮಾರ್ಗಶಿರ, ೧೦, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೭) BENGALURU, MONDAY 01, DECEMBER, 2025 (MARGASHIRA, 10, SHAKAVARSHA, 1947)	ನಂ.೭೭೩ No. 773
---------------------	--	-------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 292 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ
ವಿಕಾಸ ಸೌಧ, ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀದಿ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:01-12-2025

ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 292 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025, ದಿನಾಂಕ: 19-11-2025ರಲ್ಲಿ ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಆಡಳಿತ ಅಧಿನಿಯಮ, 2024ರ ಪುರಕರಣ 29ರಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, 2011ರ ಜನಗಣತಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ 72 (ಎಪ್ಪತ್ತೆರಡು) ವಾರ್ಡ್‌ವಾರು ಕ್ಷೇತ್ರ ಪುನರ್ ವಿಂಗಡಣೆಯ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಮವಾಗಿ ವಾರ್ಡ್‌ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಹೆಸರು, ಮಹತ್ವದ ಪ್ರದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ವಾರ್ಡಿನ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಗಡಿಗಳ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಬಂಧ-1 ಹಾಗೂ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಬಂಧ-2 ರಂತೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ನ್ಯೂನತೆಗಳು ಉಂಟಾಗಿದ್ದು, ಪುನರ್ ವಿಂಗಡಣಾ ಆಯೋಗವು ತನ್ನ ದಿನಾಂಕ: 29-11-2025 ರ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದಿದೆ. ಸರ್ಕಾರವು ಆಯೋಗದ ಶಿಫಾರಸುಗಳನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ವಾರ್ಡುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 292 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025, ದಿನಾಂಕ: 19-11-2025ಕ್ಕೆ ಮಾಡಲಾದ ತಿದ್ದುಪಡಿಗಳನ್ನು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಬಂಧ-1ರಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಬಂಧ-2ರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ

ಉಳಿದಂತೆ, ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 292 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025, ದಿನಾಂಕ: 19-11-2025ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ನಂದಕುಮಾರ್ ಬಿ.)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ
(ಜಿಬಿಎ & ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳು-2
ಮತ್ತು ಸಮನ್ವಯ)

**GOVERNMENT OF KARNATAKA**

No.UDD 292 BBS 2025

Karnataka Government Secretariat
Vikasa Soudha, Dr. B.R. Ambedkar Veedi,
Bengaluru, Dated:01-12-2025

CORRIGENDUM

In exercise of the powers conferred under Section 29 of the Greater Bengaluru Governance Act, 2024, Notification No.: UDD 292 BBS 2025, Dated: 19-11-2025 has been issued with ward-wise delimitation of 72 (Seventy Two) wards in the Bengaluru North City Corporation on the basis of the 2011 Census. In the said notification, the ward number, name, important areas and ward boundaries have been provided in Kannada language as Annexure-1 and in English language as Annexure-2.

Certain errors have crept in the Notification which have been brought to the notice of the Government by the Delimitation Commission vide their report dated: 29-11-2025. The Government has accepted their recommendations and the corrigendum is issued accordingly.

The changes made in Notification No. UDD 292 BBS 2025, dated 19-11-2025 are provided in Kannada at Annexure-1 and in English at Annexure-2 of this corrigendum as far as the wards of Bengaluru North City Corporation mentioned therein.

Apart from this there are no other changes in Notification No. UDD 292 BBS 2025, dated 19-11-2025.

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka,

(NANDAKUMAR B.)
Under Secretary to Government,
Urban Development Department
(GBA & Bengaluru City Corporations -2 and Coordination).

ಅನುಬಂಧ -1
(ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆ)

ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 292 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ:01-12-2025

ದಿನಾಂಕ: 19.11.2025ರ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಂತೆ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ನಗರ ಪಾಲಿಕೆ	ವಿಧಾನ ಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರ	ದಿನಾಂಕ:19-11-2025ರ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಂತೆ ವಾರ್ಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಾರ್ಡ್ ಹೆಸರು	ನೂತನ ವಾರ್ಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ	ನೂತನ ವಾರ್ಡ್ ಹೆಸರು
01	ಉತ್ತರ	ಯಲಹಂಕ	01	ರಾಜಾ ಕೆಂಪೇಗೌಡ ವಾರ್ಡ್	03	ಚೌಡೇಶ್ವರಿ ವಾರ್ಡ್
02	ಉತ್ತರ	ಯಲಹಂಕ	02	ಆಕಾಶ್ ವಾರ್ಡ್	02	ಏರೋಸಿಟಿ ವಾರ್ಡ್
03	ಉತ್ತರ	ಯಲಹಂಕ	03	ಯಲಹಂಕ ಓಲ್ಡ್ ಟೌನ್	01	ರಾಜಾ ಕೆಂಪೇಗೌಡ ವಾರ್ಡ್
31	ಉತ್ತರ	ಸರ್ವಜ್ಞನಗರ	31	ಕಲ್ಯಾಣ ನಗರ	31	ಕಲ್ಯಾಣ ನಗರ

(ನಂದಕುಮಾರ್ ಬಿ.)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ
(ಜಿಬಿಎ & ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳು-2
ಮತ್ತು ಸಮನ್ವಯ)

Annexure II
(BENGALURU NORTH CITY CORPORATION)

No. UDD 292 BBS 2025, Bengaluru, Dated:01-12-2025

Serial Number as in Notification dated: 19-11-2025	City Corporation	Assembly Constituency	Ward Number as in Notification dated: 19-11-2025	Ward Name	New Ward Number	New Ward Name
01	North	Yelahanka	01	Raja Kempegowda Ward	03	Chowdeshwari Ward
02	North	Yelahanka	02	Akash Ward	02	Aerocity Ward
03	North	Yelahanka	03	Yelahanka Old Town	01	Raja Kempegowda Ward
31	North	Sarvagna Nagar	31	Kalyanagar	31	Kalyan Nagar

(NANDAKUMAR B.)
Under Secretary to Government,
Urban Development Department
(GBA & Bengaluru City Corporations -2 and Coordination).